
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 420 DEL 30-12-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: Emergenza epidemiologica COVID-19 - Intervento straordinario di 
sostegno al pagamento canoni di locazione. Restituzione alla Regione 
Marche delle somme non erogate a seguito del controllo delle istanze 

presentate. 



DETERMINAZIONE  n. 420 del 30-12-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 16/4/2020 con la quale e` 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020; 
 
Per dare attuazione alle previsioni della L.R. n. 20/2020, concernente le misure 

straordinarie e urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19 per la 

ripartenza delle Marche, la Giunta regionale, con deliberazioni n. 746/2020 e n. 

785/2020 ha approvato misure straordinarie a sostegno di imprese e famiglie al fine di 

attenuare gli effetti economici e sociali derivanti dall’emergenza sanitaria in corso, tra 

cui la Misura 1: “EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. INTERVENTO 

STRAORDINARIO DI SOSTEGNO PAGAMENTO CANONI DI LOCAZIONE”.  

Conseguentemente con DDPF n. 34/UPT del 29.6.2020 la Regione Marche ha 

provveduto a dare avvio alle procedure per l’intervento straordinario di sostegno al 

pagamento dei canoni di locazione; 

 

La  Regione Marche con nota prot. n. 880048 del  03-08-2020 ha comunicato il 
nominativo del soggetto beneficiario del contributo. 
 
Con DGR n. 34 e n. 40 del 31/7/2020 la Regione Marche ha liquidato il 
contributo spettante al Comune di Serrapetrona nella misura di €. 360,00; 
  
La DGR n. 746 del 15/6/2020, come successivamente modificata con DGR n. 
785 del 25/6/2020, prevede in carico al Comune la verifica dei requisiti di 
ammissibilità al contributo regionale; 
 
Pertanto, il Comune ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti 
previsti; 
 
A seguito delle suddette verifiche, come da documentazione agli atti, è emersa 
la mancanza di requisiti per la liquidazione del contributo al beneficiario; 
 
La Regione Marche, a seguito di formale richiesta di questo Ente, ha 
comunicato le modalità di restituzione della somma erogata per l’”emergenza 

epidemiologica covid-19. Intervento straordinario di sostegno pagamento canoni di 

locazione” e regolarmente introitata dal Comune al Cap. E. 166; 

 
Ritenuto di provvedere alla restituzione alla Regione Marche del contributo per 
“Fondo affitti – Misura straordinaria Covid-19”;  
 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- l’art. 183 del D.lgs n. 267/2000; 
 
Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in 
cui verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE  n. 420 del 30-12-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

1) Di prendere atto di quanto in premessa indicato e qui integralmente riportato; 
 
2) Di impegnare e liquidare a favore della Regione Marche la somma 
complessiva di € 360,00 a titolo di “Restituzione Fondo affitti – Misura 
straordinaria Covid-19”, mediante girofondi con accredito presso la Banca 
D’Italia, §Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Ancona (codice tesoreria 
330), nel conto corrente infruttifero della contabilità speciale n. 031118; 
 
3) Di imputare la spesa complessiva di €. 360 al capitolo U. 2466 (cod. bil. 
01.03-1.09.99.02.001) del corrente  bilancio di esercizio; 
 
4) Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente 
provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n. 
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  
28/12/2011 nell'esercizio 2020. 



DETERMINAZIONE  n. 420 del 30-12-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  30-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 31-12-2020                   al 15-01-2021 

 

Lì  31-12-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


